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PARTICIPATION DEPARTEMENTALE EN FAVEUR DU SYNDICAT MIXTE
D’AMENAGEMENT DES STATIONS DE MONTAGNE DE LA VALLEE DE MUNSTER
POUR LA RESTRUCTURATION DES EQUIPEMENTS DE LOISIRS ETE-HIVER

Résumé : Le présent rapport a pour objet de proposer une participation financiére de
862 510 Euros en faveur du Syndicat Mixte d’Aménagement des stations de la
Vallée de Munster - Hautes Vosges pour la restructuration des équipements de
loisirs été/ hiver du site d’intéret départemental du Schnepfenried et des sites
d’intérét local du Tanet et du Gaschney.

Dans le cadre de la politique départementale d’aménagement des sites de loisirs été /hiver de
la montagne haut-rhinoise, le Département a accordé au syndicat mixte d’aménagement des
stations de la vallée de Munster-Hautes Vosges sur les exercices budgétaires 2004 et 2005,
une enveloppe de crédits de 1 487 100 € en vue de réaliser un programme d’aménagement
et de modernisation des équipements de loisirs été /hiver des sites de la vallée de Munster.

Cette enveloppe était répartie de la maniére suivante :

- 1061 100 € pour le Schnepfenried
- 263 550 € pour le Tanet
- 162 450 € pour le Gaschney

Ces deux premiéres tranches de travaux ont permis, sur chacun des sites, l'achat des
remontées mécaniques ainsi que leur remise aux normes, lacquisition de moyens de
secours, l'acquisition du batiment Panoramic au Schnepfenried, ainsi que la réalisation des
études préalables d’aménagement global ou d’impact.
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Les trois sites ainsi modernisés et réorganisés ont pu fonctionner dans des conditions
satisfaisantes et retrouver une attractivité plus grande.

Aprés cette premiére phase, le syndicat mixte souhaite engager pour 2006 un programme de
restructuration sur les trois sites qui lui permettra :

#% au Tanet, de terminer la remise aux normes des remontées mécaniques, de mettre
en place une signalétique appropriée, de réaliser une patinoire naturelle pour
renforcer l'attractivité du site et d’engager une étude de maitrise d’ccuvre pour le
chalet d’accueil,

% au Gaschney, de réaliser des opérations de remise aux normes des remontées
mécaniques et de sécurisation du domaine skiable,

% au Schnepfenried, de concrétiser la premiére tranche du réaménagement et de la
modernisation de la station, en particulier pour le ski alpin. En effet, au cours de
l'année 2005, une étude d’aménagement global du site a été réalisée par le cabinet
MDP dont les conclusions ont été validées par le conseil syndical.

Parallélement a 1étude d’impact, une premiére tranche de travaux permettra
d’engager concrétement la modernisation des remontées mécaniques ainsi que celle
du domaine skiable alpin.

Cing téléskis vont étre totalement ou partiellement modernisés (déplacement de
gares, lachers sous poulie, changement de moteur...}, le domaine skiable va faire
l'objet d’aménagement répondant aux attentes modernes de la clientéle ainsi qu’a la
sécurisation des parcours. Des barriéres a neige et des ancrages pour le treuil des
dameuses permettront dans lattente de dispositifs d’enneigement automatique de
préserver le manteau neigeux.

Au total, la participation départementale au programme d’aménagement 2006 des trois
sites de la vallée de Munster s’éléve 4 862 510 € sur un montant subventionnable de
1 162 440 € H.T. répartis comme suit :

- 734 760 € pour un cott total de travaux de 1 020 500 € H.T. au Schnepfenried
- 44 410 € pour un cott total de travaux de 49 340 € H.T. au Tanet
- 83 340 € pour un cofit total de travaux de 92 600 € H.T. au Gaschney

Ces crédits sont prévus sur l'autorisation de programme N°1 de 4,5 M€ votée au budget
primitif 2006.
En conclusion, je propose a votre Commission :
» d’accorder un crédit 862 510 € sur un montant subventionnable de 1 162 440 € H.T.
au Syndicat Mixte d’Aménagement des Stations de la Vallée de Munster — Hautes

Vosges pour les opérations détaillées dans le tableau ci dessous et constituant le
programme d’aménagement 2006 des sites,
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» d’affecter ces montants dans le cadre du programme FO44 aménagement été/hiver
des stations de montagne sur l'autorisation de programme N° 1/2006 fonction 94
nature 20415 enveloppe 79995,

» d’autoriser le versement de ces montants au Syndicat Mixte d’Aménagement des
Stations de la Vallée de Munster — Hautes Vosges.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

()

Charles BUTTNER
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opérations coiit total HT | Participation CG 68
aménagement Grenouillére 90 000 64 800
barriére A neige tranche 1 station 15 000 10 800
ancrages treuil tranche 1 station 5 000 3 600
boarder cross 125 000 90 000
aménagement modules saut 70 000 50 400
barriére a neige tranche 1 bronner 7 500 5400
ancrages treuil tranche 1 bronner 3 000 2 160
réaménagement TK Panoramic 175 000 126 000
modernisation TK Débutants 15 000 10 800
modernisation TK Golf 40 000 28 800
réaménagement TK Bellevue 50 000 36 000
tranchel
réaménagement TK Bronner 125 000 90 000
tranchel
installation tapis débutants 120 000 86 400
signalisation tranchel 30 000 21 600
sécurisation domaine skiable 5000 3 600
intégration paysagére 5 000 3 600

140 000 100 800

20500, = = 734760
remise aux normes RM 16 720 15 050
patinoire naturelle 16 730 15 060
signalétique 7 530 6 780
fermse aux normes RM 4 200 3780
sécurisation station 8 400 7 560
électrification RM 80 000

o

72 000
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Mission Aménagement de la Montagne

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 02 JUIN 2006

Grandes stations de ski
PROGRAMME 2006

N° Opération

Maitre d'ouvrage
Libellé de I'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la
subvention

GSS00072

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - implantation de
panneaux signalétiques tranche 1

30 000,00

72 %

21 600,00

GSS00111

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - barriére a neige
tranche 1 bronner

7 500,00

2%

5 400,00

GSS00113

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - réaménagement
téléski Panoramic

175 000,00

2%

126 000,00

(GSS00121

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - honoraires
maitrise d'oeuvre + aléas

140 000,00

72 %

100 800,00

GSS00120

SM POUR L'”AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - intégration
paysagere

5 000,00

2%

3 600,00

GSS00119

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - sécurisation
domaine skiable

5 000,00

72 %

3 600,00

GSS00118

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - installation tapis
débutants

120 000,00

72 %

86 400,00

GSS00117

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 réaménagement
téléski Bronner tranche 1

125 000,00

72 %

90 000,00

GSS00116

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - réaménagement
téléski Bellevue tranche 1

50 000,00

72 %

36 000,00

GSS00115

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCNEPFENRIED 06 - modernisation

40 000,00

72%

28 800,00




téléski Golf

GSS00114

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - modernisation
téléski débutants

15 000,00

72%

10 800,00

GSS00112

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - ancrages treuil
tranche 1 bronner

3 000,00

72 %

2 160,00

GSS00110

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - aménagement
modules saut

70 000,00

2%

50 400,00

GSS00106

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES YOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - aménagement
Grenouillére

90 000,00

72 %

64 800,00

GSS00107

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - barriére a neige
tranche 1 station

15 000,00

72 %

10 800,00

GSS00109

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - boarder cross

125 000,00

72 %

90 000,00

GSS00108

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - BAUTES VOSGES
SCHNEPFENRIED 06 - ancrages treuil
tranche 1 station

5 000,00

72 %

3 600,00

Total

734 760,00




Mission Aménagement de la Montagne

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 02 JUIN 2006

Petites stations de ski
PROGRAMME 2006

N° Opération

Maitre d'ouvrage
Libellé de l'opération

Montant Subventionnable

Taux

Montant de la
subvention

PSS00049

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
TANET 06 - remise aux normes des
remontées mécaniques

16 720,00

90,01 %

15 050,00

PSS00050

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
TANET 06 - patinoire naturelle

16 730,00

90,017 %

15 060,00

PSS00053

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
GASCHNEY 06 - remise aux normes des
remontées mécaniques

4 200,00

90 %

3 780,00

PSS00055

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
GASCHNEY 06 - électrification
remontées mécaniques

80 000,00

90 %

72 000,00

PSS00054

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
GASCHNEY 06 - sécurisation station

8 400,00

90 %

7 560,00

PSS00052

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
TANET 06 - étude maitrise d'oeuvre chalet
d'accueil

8 360,00

89,952 %

7 520,00

PSS00051

SM POUR L'AMENAGEMENT DES
STATIONS DE LA VALLEE DE
MUNSTER - HAUTES VOSGES
TANET 06 - signalétique

7 530,00

90,0398
%

6 780,00

Total

127 750,00




